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Z BARBARĄ BIAŁKOWSKĄ, ZASTĘPCĄ BURMISTRZA, O  PLANOWANEJ 
REWITALIZACJI ROZMAWIA ZBIGNIEW STEFAŃSKI.

w których mogą uczestniczyć wszyscy 
mieszkańcy gminy. Mogą wnosić uwagi. 
Dodam jednak, że obszar objęty rewitali-
zacją musi spełniać pewne kryteria np. 
charakteryzować się najwyższym poziom-
em bezrobocia, albo mniejszym poczuciem 
bezpieczeństwa, albo budynki są stare 
i w gorszym stanie, niż w pozostałych 
częściach miasta. Innym elementem jest 
z kolei średnia wieku mieszkańców, jeżeli 
przeważają osoby w wieku poprod-
ukcyjnym, to taki rejon również można 
wskazać do rewitalizacji. Po zakończeniu 

- Na początek proszę wyjaśnić czym 
jest rewitalizacji i na czym polega?

- Rewitalizacja to jest odnowienie, 
przywrócenie do życia, uaktywnienie. 
Niekoniecznie rewitalizacja wiąże się 
tylko z odnawianiem budynków, chodzi 
również o uaktywnienie mieszkańców, tak, 
żeby w danej dzielnicy chcieli mieszkać, 
otwierać sklepy, oraz aby inni chętnie 
przychodzili na zakupy, czy odpoczywać.

- Zanim będzie można przystąpić do 
działań rewitalizacyjnych trzeba przejść 
pewną procedurę. Jakie są jej etapy?

- Najpierw trzeba wyznaczyć obszar 
rewitalizacji. Ten etap mamy już za sobą. 
Jest projekt uchwały, który zostanie 
przedstawiony radzie miejskiej, gdyż to 
rada wyznacza obszar do rewitalizacji. Do 
6 czerwca będą trwały konsultacje 
społeczne wyznaczonego obszaru, 

Dokończenie na str. 3 Dokończenie na str. 8

Podczas spotkania podsumowującego 
stan prac nad rekultywacją Nasycalni, 
które odbyło się 10 maja br., obok 
przedstawicieli inwestora – czyli gminy, 

wykonawcy i nadzoru uczestniczyli 
reprezentanci Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 
W bardzo interesującej prezentacji dr 
Wojciech Irmiński przedstawił projekt, 
współfinansowany z Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko, od jego 
początku do, jak wynika z informacji 
przekazanych uczestnikom, szczęśliwego 
finału. Jest to tym istotniejsze, że jeszcze 

Efekty
rekultywacji

Rynek będzie odnowiony

Prezentacja strategii gminy, gospodarka 
wodno – kanalizacyjna, organizacja oświaty, 
organizacja czasu wolnego dzieciom i młodzieży, 
rekultywacja terenów poprzemysłowych po 
dawnej nasycalni oraz pozyskiwanie funduszy 
europejskich na przykładzie Parku Przemysło-
wego to tematy, które będą poruszone podczas 
czterodniowej wizyty w Solcu przedstawicieli 
ukraińskiej gminy Skałat w obwodzie tarno-
polskim. Wizyta odbywa się w ramach projektu 
realizowanego przez Związek Miast Polskich 
„Zwiekszenie udziału mieszkańców w plano-
waniu strategicznym i planowaniu świadczenia 
usług publicznych w nowych, połączonych 
gromadach na Ukrainie”. Chęć przyjęcia 
samorządowców z Ukrainy zgłosiło kilkadziesiąt 
polskich gmin, spośród których projektodawcy 
wybrali sześć, w tym naszą, uznając, że na 
soleckim przykładzie warto pokazać aspekty 
życia samorządu, z którymi chcą się zapoznać 
nasi sąsiedzi. Wizyta potrwa od 16 do 19 maja.

Na naszym
przykładzie

3 maja w 225. rocznicę uchwalenia konstytucji z 1791 r. i 8 maja w 71. rocznicę 
zakończenia II wojny światowej, przedstawiciele samorządu, poczty sztandarowe, 
delegacje firm, instytucji i organizacji działających w naszym mieście, harcerze, 
uczniowie, mieszkańcy oddali hołd wszystkim, którzy walczyli o wolność i ginęli za 
Ojczyznę. Udział we mszy św. oraz złożenie symbolicznych wiązanek i zapalenie 
zniczy świadczy, że pamiętamy o naszych bohaterach i ważnych, często tragicznych, 
wydarzeniach z dziejów Polski i Solca.



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA2 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dyżury aptek
Do 15 maja - „Pod Orłem”

(ul. 23 Stycznia 12)

16 - 22 maja - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

23 - 29 maja - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

To projekt skierowany do mieszkańców 
gminy Solec Kujawski, którzy są opiekuna-
mi osób chorych (w tym z dysfunkcjami 
zdrowia psychicznego) oraz dla osób, które 
znajdują się w trudnej sytuacji życiowej.

Dotychczas odbyły się już dwa wykłady 
dotyczące stygmatyzacji i systemów 
oparcia społecznego. Obecnie rozpoczyna 
się cykl trzech warsztatów, każdy raz 
w miesiącu po godzinie.  Tematyka 
warsztatów jest ciekawa i rozwija umiejęt-
ności z zakresu efektywnego zarządzania 
sobą w czasie, rozwijania umiejętności 
radzenia sobie w trudnych i stresujących 
sytuacjach, oraz radzenia sobie z emocjami.

Pierwszy warsztat odbędzie się 16 maja 
br. w siedzibie Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej – wejście od ulicy 29 Listopada 12 
(budynek z windą dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych). Zapisy zaintere-
sowanych udziałem pod – tel. 52 387 45 72.

Osoby w najtrudniejszej sytuacji 
z grupy warsztatowej mogą skorzystać 
z zajęć relaksacyjnych, które mają na celu 
naukę odreagowywania napięć oraz 
nabycie umiejętności wyciszania się 
i rozluźniania, natomiast każdy mieszka-
niec Solca Kujawskiego może skorzystać 
z poradnictwa psychologicznego w wy-
znaczone piątki tj. 13 maja, 17 czerwca, 15 
lipca w godzinach od 11.00 do 12.00 lub po 
wcześniejszym telefonicznym uzgodnie-
niu.

Realizatorem działania jest Stowarzy-
szenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych. 
Dla uczestników zajęć przewidziany został 
słodki poczęstunek oraz gorące napoje, 
które przygotują uczestnicy WTZ. 

Projekt jest współfinansowany przez 
Zarząd Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. 

Twoje zdrowie
- ważna sprawa

Uroczysta msza święta w intencji strażaków, odprawiona 4 maja w święto ich 
patrona – Św. Floriana, rozpoczęła obchody 130 - lecia soleckiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Podczas mszy odprawionej w kościele Św. Stanisława, proboszcz tamtejszej 
parafii ks. Andrzej Stachowicz uroczyście poświęcił nowy wóz strażacki, kupiony pod 
koniec ubiegłego roku. Jak podkreślił Zygmunt Sołtyszewski, prezes zarządu naszej 
OSP, zakup tego lekkiego samochodu pożarniczego był możliwy dzięki fundatorom: 
Urzędowi Miasta i Gminy, PW Solbet, Zarządowi Głównemu Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, Nadleśnictwu Solec Kujawski i Nadleśnictwu Cierpiszewo.

Już niewiele brakuje do uruchomienia 
punktu obsługi pasażerów powstałego 
w ramach drugiego etapu projektu Szybkiej 
Kolei Metropolitalnej BiT – City. Nie-
dawno rozpoczęły się odbiory budynku, jak 

i placu przydworcowego. Jeżeli znajdą się 
jakieś elementy, które trzeba będzie 
poprawić, pojawią się ekipy wykonawcy. 
Dalsze kroki to zgłoszenie zakończenia 
inwestycji do nadzoru budowlanego i po 
jego przyjęciu obiekt będzie gotowy do 
eksploatacji. Zapewne jeszcze w maju. 
Oficjalne otwarcie nowego dworca 
kolejowego nastąpi na początku czerwca. 
Od 14 maja czynny będzie parking od 
strony targowiska.

Rozpoczęły się
odbiory



Pozdrowienia z Solca (6)

Głównym bohaterem kolejnej widokówki jest solecki rausz. Pocztówkę wydała 
solecka firma M. Leibfrieda. Wchodziła ona w skład serii składającej się z ok. 10 
podkolorowanych pocztówek, prezentujących różne charakterystyczne budynki 
naszego miasta, m.in. kościoły katolicki i ewangelicki, czy leśniczówkę. Były one 
dostępne oddzielnie lub w komplecie, w formie tzw. „harmonijki”. Cała seria została 
wydana w II dekadzie XX w. o czym świadczą m.in. kasztanowce, które jeśli porów-
namy je z pocztówką z początku XX w., prezentowaną w „Wiadomościach” z 15 
kwietnia, zdążyły już wyraźnie podrosnąć. Choć pocztówka ta została wydana 
jeszcze w zaborze pruskim, to z Solca do Krakowa wysłano ją już w czasach polskich. 
Świadczy o tym odręczny napis z obowiązującą polską nazwą miasta oraz datą 
20.07.1924 lub 24.07.1920. Zdjęcie jest na tyle wyraźne, że możemy odczytać dokład-
nie godzinę, którą pokazywał zegar na soleckim ratuszu gdy je wykonywano. Była 
17.16. Zastanawia też dziwna konstrukcja (rusztowanie?) na dachu ratusza.

konsul-tacji rada wyznacza rewitalizow-
any obszar, następnie podejmuje uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzenia programu 
rewitalizacji. Zbieramy już dokumenty, 
mające przyśpieszyć prace nad progra-
mem. Zanim to jednak nastąpi będzie 
wybrana komisja rewitalizacyjna. Zasady 
naboru do komisji także uchwali rada 
miejska. Zasady będą także poddane 
konsultacjom społecznym. Dodam 
również, że na 17 maja w Soleckim 
Centrum Kultury planowane jest spotkanie 
z mieszkańcami i pozostałymi zaintere-
sowanymi podmiotami. Z kolei 31 maja, 
także w SCK odbędzie się debata z udzia-
łem mieszkańców. Podczas obu spotkań, 
rozpoczynających się o godz. 17.00, będą 
omawiane i oceniane propozycje wyzna-
czenia obszaru zdegradowanego i do 
rewitalizacji, zbierane opinie, uwagi 
i propozycje w tym zakresie. 

- Wróćmy do komisji rewitalizacyj-
nej. Kto w niej będzie?

- Będą przedstawiciele różnych 
środowisk. Chcemy, aby w komisji były 
reprezentowane wszystkie grupy społecz-
ne, zarówno dzieci, młodzież, jak i se-
niorzy, a także osoby pracujące. Zamie-
rzamy włączyć przedstawicieli organizacji 
pozarządowych. Nie mówi się ilu człon-
ków powinna liczyć komisja rewitalizac-
yjna, sądzę jednak, że nie powinno to być 
więcej niż 20 osób.

- Na podstawie kryteriów, o których 
Pani mówiła, został wyznaczony obszar 
zdegradowany, a jego fragment ma 
zostać rewitalizowany. Która to część 
miasta?

- Za obszar zdegradowany uznaliśmy 
Osiedle Staromiejskie, Osiedle Robotnicza 
i część Osiedla Toruńskiego. Rejon, który 
ma być zrewitalizowany jest mniejszy. 
Wybraliśmy obszar spełniający w najwyż-

szym stopniu oceniane kryteria. Są to pl. 
Jana Pawła II, ul. Bydgoska, Kościuszki 
aż do Saliny i do ul. Piotra Skargi, 
następnie bloki przy ul. Robotniczej, 
fragment ul. Toruńskiej z domkami 
jednorodzinnymi, natomiast część osiedla 
z budynkami wielorodzinnymi już nie.

-  W rejonie  planowanym do 
rewitalizacji obok budynków należą-
cych do gminy, są również należące do 
wspólnot mieszkaniowych, jak i osób 
prywatnych. W jaki sposób gmina 
zamierza włączyć właścicieli do 
programu rewital izacj i .  Będzie 
wspierać,  czy wymuszać pewne 
działania?

- Będą to projekty tzw. twarde, 
infrastrukturalne, związane z odnową 
budynków, zmianą systemu ogrzewania, 
zmianą azbestowych pokryć dachowych. 
Zarezerwowana kwota może nie wystar-
czyć, dlatego będziemy starali się 
wskazywać, z jakich środków można 
pozyskać pieniądze na ten cel. Sama 
infrastruktura to nie wszystko. Mam na 
myśli estetykę i funkcjonalność. Cze-
kamy na efekty pracy studentów Uniwer-
sytetu Technologiczno – Przyrodniczego, 
przygotowujących projekty odnowienia 
rynku, czy terenów nadwiślańskich. 
Chcemy je wziąć pod uwagę. Myślimy też 
np. o ujednoliceniu tabliczek z numerami 
domów. Ważnym elementem są projekty 
tzw. miękkie, uaktywniające miesz-
kańców. Na razie jeszcze jest trochę za 
wcześnie, by mówić szerzej na ten temat.

- Skąd pieniądze?
-  Mamy za reze rwowaną  pu lę 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Jest to 650 tys. euro, czyli 
niespełna 3 mln zł. Przewiduje się, że 
w trzecim kwartale tego roku będzie 
nabór wniosków. Najważniejsze zadania 
związane z rewitalizacją wyznaczonego 
obszaru powinny być zakończone do 
końca 2018 r. Przewidujemy, że część 
miękkich projektów będzie jeszcze 
kontynuowana po 2018 r.

Dokończenie ze str. 1

Rynek będzie odnowiony

Większość
była przeciw
Z zakończonych w kwietniu konsultacji 

w sprawie utworzenia metropolii bydgos-
kiej, między innymi z udziałem naszej 
gminy, wynika, że jedynie 36,95 proc. 
mieszkańców biorących udział w konsul-
tacjach opowiedziało się za takim rozwią-
zaniem, 64,04 było przeciwnych. Łącznie 
wpłynęły 4853 ankiety, z tego zdecydowana 
większość, bo 4584 w wersji elektronicznej 
(33,31 proc. poparło metropolię, 66,69 proc. 
odpowiedziało „nie”. Wśród osób wypełnia-
jących ankiety papierowe (razem 269) 81,04 
proc. było za udziałem Solca w metropolii, 
przeciwnego zdania było 18,96 proc.
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Państwo Bogumiła i Leon Brylewscy ślubowali 12 lutego 
1966 r. w Rojewicach. Mają córkę i troje wnuków.

Państwo Krystyna i Kazimierz Klimczakowie ślubowali 
19 listopada 1966 r. w Mieleszynie. Mają troje dzieci, pięcioro 
wnuków i prawnuka.

Państwo Krystyna i Kazimierz Koneccy ślubowali 1 
października w Solcu Kujawskim. Mają troje dzieci i pięcioro 
wnuków.

Państwo Jadwiga i Roman Czajkowscy ślubowali 19 
listopada w Pruchniku. Mają dwoje dzieci i troje wnuków.

Wychowali siedemnaścioro dzieci, doczekali 34. Wnuków 
i sześciorga prawnuków. Taki jest statystyczny bilans rodzinny 
siedmiu par małżeńskich, które 29 kwietnia odebrały w urzędzie 
miasta medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznane 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. W imieniu głowy państwa 
medale wręczyła burmistrz Teresa Substyk, a towarzyszyli jej 
Mariusz Zamorowski, przewodniczący rady miejskiej i Justyna 
Żebrowska – Dudek, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

Dostojni jubilaci otrzymali życzenia, spełnili toast i już 
w nieco swobodniejszej atmosferze opowiedzieli o sobie. 
A mówić jest zawsze o czym. Wielu małżonków przybyło do 
Solca za pracą. Część par poznała się tradycyjnie – na zabawie, na 

przyjęciu rodzinnym lub poprzez rodzeństwo. W jednym 
wypadku, przyszły pan młody otrzymał adres dziewczyny od 
kolegi w wojsku. Przyjechał do Solca, ale miał problem ze 
znalezieniem ulicy. Tak zapamiętale wędrował, że o mały włos 
znalazłby się w Przyłubiu. Ostatecznie adres znalazł i jak widać – 
już po pięćdziesięciu latach – był to właściwy adres. Kolejny 
małżonek – solecczanin – znalazł żonę aż na Podkarpaciu. Jak 
mówił, formalnie znali się na rok przed ślubem, ale widywali się 
bardzo rzadko. Jak się jednak okazało wyszło to im na dobre. Są 
razem do dziś. Niektórzy jubilaci pracowali w soleckich firmach 

Recepta 
na udane małżeństwo
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Państwo Teresa i Łucjan Plewowie ślubowali 8 września 
1966 r. w Bydgoszczy. Mają dwóch synów i dwoje wnuków.

Państwo Stanisława i Bernard Szpotańscy ślubowali 2 
kwietnia 1966 r. w Solcu Kujawskim. Mają dwoje dzieci, troje 
wnuków i troje prawnuków.

Państwo Marianna i Leon Sowińscy ślubowali 21 
kwietnia 1966 r. w Rojewicach. Mają czworo dzieci, trzynaś-
cioro wnuków i dwoje prawnuków.

– Zrembie, KZNS-ach, Kobrze, inni w bydgoskim Stomilu. Jedna 
z pań mieszkała w Bydgoszczy i płakała na myśl o przeprowadzce 
do Solca. Dzisiaj, po latach, już jej się tu dobrze żyje. Jubilaci 
świętujący złote gody mówili o swoich rodzinach, dzieciach, 
wnukach. Nie zabrakło również rozmów o bieżących sprawach, 
nurtujących solecczan. Mówiono o rewitalizacji rynku, promie, 
czy budowie punktu obsługi pasażerów. Na koniec były wspólne 
zdjęcia.

Podczas pięćdziesięciu lat wspólnego życia są momenty 
radosne, ale i chwile trudniejsze. Najważniejsze, by zawsze być 
ze sobą na dobre i na złe. I może jednym ze sposobów na udany 
związek jest, jak to zadeklarował jeden z jubilatów, być wiernym 
i posłusznym. I może rzeczywiście coś w tym jest.

Pierwszy Kujawsko – Pomorski Konkurs Fletowy zorganizo-
wany przez naszą szkołę muzyczną w partnerstwie ze Stowarzy-
szeniem Rozwoju Solca Kujawskiego i pod honorowym patronatem 
burmistrz Teresy Substyk przeszedł do historii. Uczestniczyło w nim 
39. młodych muzyków z 13. szkół muzycznych I stopnia z naszego 
województwa m. in. Bydgoszczy, Grudziądza, Chełmży, Inowrocła-
wia, Włocławka no i oczywiście Solca Kujawskiego. Konkurs 
przeprowadzono w trzech grupach. W grupie I pierwszą nagrodę 
zdobyła Martyna Wędzińska, uczennica szkoły muzycznej w Radzie-
jowie, w drugiej grupie nie przyznano pierwszej nagrody, natomiast 
w grupie trzeciej zwyciężyły ex aequo Małgorzata Bobińska 
i Aleksandra Stasik – obie z Państwowego Zespołu Szkół Muzycz-
nych im. A. Rubinsteina w Bydgoszczy. Dwie uczennice soleckiej 
Szkoły Muzycznej im. Fryderyka Chopina otrzymały wyróżnienia. 
Są to Iwa Lies oraz Dominika Sałacińska. Jak powiedziała przewo-
dnicząca jury dr Renata Guzik, ma nadzieję, że konkurs ten będzie się 
dalej rozwijał. Dyrektor szkoły muzycznej Wiesław Nowak 
podziękował wszystkim, którzy włączyli się w organizację konkursu 
– partnerom, współorganizatorom oraz sponsorom. Na zakończenie 
mieliśmy okazję wysłuchać koncertu laureatów (fot.). Naprawdę 
było warto.

Pierwszy konkurs



Szóstego maja Soleckie Centrum Kultury 
zgromadziło młodych miłośników poezji na 
corocznym Turnieju Słowa - Słowo źródłem 
inspiracji. Przed jury (Barbara Sobotka, Alicja 
Zielas, Agata Bądzielewska) zaprezentowało się 
21 osób w trzech kategoriach wiekowych 

(szkoła podstawowa I-III, IV-VI i gimnazjum). 
W Turnieju Recytatorskim: Klaudia Gołębie-
wska, Jakub Ciechorski, Jan Reikowski, Michał 
Konopa, Krzysztof Wiśniewski, Małgorzata 
Kołodyńska, Remigiusz Mazur,  Katarzyna 
Boniecka, Nikodem Czaki, Martyna Ciechor-
ska. Maria Cieszyńska, Mikołaj Raczyński, 
Kinga Mazur, Weronika Michalkiewicz, Oliwia 
Śnieg, Nicola Herman. W turnieju poezji 
śpiewanej: Zuzanna Wysocka, Julia Lewan-
dowska. W turnieju ilustratorskim: Agnieszka 
Ryduchowska, Jakub Trzciński, Dominika 
Bujak.

Oto zwycięzcy: SZKOŁA PODSTAWOWA 
klasy I-III: I miejsce NIKODEM CZAKI, 
wyróżnienie: Klaudia Gołębiewska, Małgorzata 
Kołodyńska, Remigiusz Mazur. SZKOŁA 
PODSTAWOWA klasy IV-VI: I miejsce 
MICHAŁ KONOPA, II  miejsce Jakub 
Ciechorski i Krzysztof Wiśniewski, III miejsce 
Oleg Hlebionek. GIMNAZJUM wyróżnienia: 
Nicola Herman, Kinga Mazur, Mikołaj 
Raczyński. Spotkanie muzycznie urozmaiciły: 
Oliwia Śnieg (gitara), Aleksandra Wróbel 
(pianino), Zuzanna Wysocka (wiolonczela). 
Prowadzenie – Gabriela Walczak.

SCK dziękuje rodzicom, opiekunom, 
nauczycielom za pomoc i przygotowanie 
uczestników.

W piątkowe popołudnie 13 maja od 16.00 
zapraszamy do SCK wszystkich sympatyków 
gier. Przed wami bitwa! Gry podwórkowe 
contra komputerowe! Do zmagań staną dawne 
i nowe gry podwórkowe i znane wam kompu-
terowe, na X-box i inne. Przyjdźcie i pomóżcie 
wygrać swojej ulubionej drużynie. Wstęp 
wolny!

W sobotę 14 maja od godz. 11.00 do 14.00 
zapraszamy młodzież, dzieci z rodzicami, 
opiekunami na warsztaty artystyczne Cyrkowy 
Czar. Ciekawe konkurencje, bańki, pokaz 
kuglarstwa, animacje, malowanie twarzy – to 
tylko niektóre z atrakcji, które na Was czekają. 
Wstęp wolny!

Zapraszamy także na otwarte zajęcia zumby 
dla każdego szkoły Dance Academy w sobotę 
14 maja o 12.00 do SCK. Rozpocznij swoją 
taneczną przygodę!

Grupa teatralna SCK Mali Marzyciele: 
Nikodem Czaki, Nicolas Borkowski, 
Klaudia Gołębiewska, Magda Lisiak, 
Janek Lisiak, Natalia Piskorska, Zuzia 
Theiss, Zoja Rochna-Woźniak, Julia 
Wałczyk, Mikołaj Zalech i instruktor 
Gabriela Walczak, dzięki dyrektor SCK 
Reginie Osińskiej wyruszyli 9 maja na 
Przegląd Amatorskich Zespołów Teatral-
nych, czyli Grudziądzką Kieszeń Sceni-
czną 2016. Wielcy Mali zaprezentowali się 
w pięknym stylu, bo w nowych koszulkach 

ufundowanych przez rodziców i dyrektor 
Osińską. Wyjazd był doskonałą okazją do 
zobaczenia przedstawień z różnych miast 
i zaprezentowania się przed innymi 
młodymi aktorami. Debiut w wielkim 
świecie był udany. Podziękowania dla 
rodziców za wsparcie i pomoc.

W piątek 6 maja odbyło się spotkanie Klubu 
Kolekcjonera. Poświęcono je prawie w całości 
tematom związanym z 1050. rocznicą chrztu 
Polski oraz polskimi symbolami narodowymi na 
przedmiotach kolekcjonerskich ze zbiorów 
członków klubu.

Omówiono i podsumowano organizację 
oraz przebieg udanej imprezy plenerowej 
„Majówka Hobbystów”, na której obok 
uczczenia Dnia Flagi nie zapomniano także 
o Dniu Polonii i Polaków za Granicą. Wystawę 
filatelistyczną poświęconą tej tematyce można 
było obejrzeć 2 maja przed SCK, a teraz 
prezentowana jest w jego holu. 

W niedzielę 8 maja na cyklicznej Giełdzie 
Staroci zorganizowanej przez Klub Kolekcjone-
ra im. Zawiszy Czarnego, Klub Kolekcjonera 
SCK nawiązał kontakty z przedstawicielami 
środowisk kolekcjonerskich z Bydgoszczy, 
Torunia, Grudziądza i Brodnicy, którzy zostali 
zaproszeni do Solca na następne spotkanie 
naszego Klubu - 20 maja br. Klub ma spore 
nadzieje na owocną współpracę.

W skrócie
AKTYWNI 60+
Już w niedzielę w Aktywni 60+rozsmakowani 

w życiu z opiekunem Alicją Zielas i młodzież teatralna 
z grupy Szach-Mat Gabrieli Walczak jako kabaret 
Wiecznie Młodzi oraz zespół Inwencja z Tomaszem 
Rudnym będą reprezentować Soleckie Centrum 
Kultury i Stowarzyszenie Rezerwat Kultury 
i Serdeczności w Artystycznym Przeglądzie Seniorów 
w Bydgoszczy. Trzymajcie kciuki! W imieniu 
Aktywnych 60+ dyrektor SCK Regina Osińska 
serdecznie dziękuje Nadleśnictwu Solec Kujawski za 
gościnność i otwarte serce.

NIESPODZIANKA  DLA  MAMY
25 maja o 18.00 zapraszamy ukochane Mamy na 

przyjemny wieczór z muzyką. Koncert z dedykacją 
dla Mamy poprowadzi Krzysztof Filasiński.

WERNISAŻ  LESZKA  GOLDYSZEWICZA
W czwartek 28 kwietnia odbył się wernisaż prac 

bydgoskiego artysty Leszka „Goldi” Goldyszewicza, 
który swoją przygodę z malarstwem rozpoczął od 
fascynacji kubizmem. Po wernisażu artysta ujawnił 
swoją drugą pasję – muzykę, promując swoją nową 
płytę WED VUH w trakcie koncertu w kuli SCK. 
Zapraszamy do obejrzenia wystawy w Galerii Homo 
Faber.

DZIEŃ  DZIECKA  Z  SCK
Świętuj razem z SCK Dzień Dziecka! Zapra-

szamy małe i duże dzieci 3 czerwca na 17.00 przed 
kulę SCK. Czeka moc atrakcji i dobra zabawa. 
Zabierzcie ze sobą rodziców, znajomych i uśmiech. 

A wcześniej bo 1 czerwca FILMOWY DZIEŃ 
DZIECKA - Batman i inne premierowe niespodzianki. 
Szczegóły na www.sck-solec.com.

SOBOTNIE  SPOTKANIE  RODZINNE
Ahoj przygodo! 21 maja w ramach Sobotnich 

Spotkań Rodzinnych zapraszamy na morskie 
zmagania na świeżym powietrzu. Czeka na was 
łakomy rekin, czyli zabawy chustą Klanza, pirackie 
podchody i wyścigi statków. Przyjdź do kuli SCK 
i baw się z piratami! Początek o 11.30. Wstęp 5 zł od 
dziecka.

KONKURS  PLASTYCZNY
Zachęcamy uczniów szkół podstawowych 

i gimnazjum do wzięcia udziału w konkursie 
plastycznym TO JA – CZŁOWIEK organizowanym 
pod patronatem starosty bydgoskiego. Prace będą 
przyjmowane do końca maja. Szczegóły i regulamin 
na: www.sck-solec.com.

Soleckie Centrum Kulturyserdecznie dziękuje firmie 
Papiery Powlekane PASACO za przekazanie papieru do realizacji 

dużych dziecięcych projektów plastycznych.

Regina Osińska
DYREKTOR SCK

Turniej Słowa

Dni otwarte

Klub
Kolekcjonera

Udany
debiut
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Sportowy kalejdoskop

Następne awanse na igrzyska
Kolejne eliminacje do XV Igrzysk 

Olimpijskich Sportowców Wiejskich 
„Chełmno-Rio 2016” zakończyły się 
powodzeniem dla czterech kolejnych 
solecczan. Tym razem rywalizowano 
w tenisie stołowym oraz szachach. 
Awansowała dwójka tenisistów Łukasz 
Wojsznis oraz Sebastian Mędlewski 
i dwójka szachistów Sławomir Jakubik 
oraz Marcin Wojtecki.

Tenis ziemny – Grand Prix 
W hali OSiR rozegrany został ostatni, 

piąty turniej cyklu Grand Prix prawdzi-
wych amatorów w tenisie ziemnym. Do 
rywalizacji przystąpiło siedmiu najbar-

dziej wytrwałych zawodników cyklu, 
którzy rozegrali mecze grupowe, następnie 
zaś pojedynki o poszczególne lokaty. 
Ostatecznie triumfował Sebastian Mędle-
wski, który w finale wygrał z Sebastianem 
Lewandowskim. W meczu o trzecią lokatę 
Łukasz Czarczyński pokonał Mariusza 
Mędlewskiego. Również tych czterech 
zawodników zdominowało klasyfikację 
generalną cyklu Grand Prix. Triumfował 
w niej po raz kolejny S. Mędlewski, przed 
M. Mędlewskim oraz Ł. Czarczyńskim. Już 
teraz zapraszamy miłośników tenisa 
ziemnego na Indywidualne Mistrzostwa 
Solca Kujawskiego we wszystkich 
kategoriach wiekowych, które rozegrane 

zostaną na przełomie maja i czerwca oraz 
na trzecią edycję wakacyjnej Amatorskiej 
Ligi Tenisa Ziemnego (czerwiec – 
sierpień br.).

Tenisowe mistrzostwa Solca
Na 13 maja zaplanowano Indywidu-

alne mistrzostwa Solca w tenisie 
stołowym. Do rywalizacji przystąpią 
uczniowie szkół podstawowych i gim-
nazjaliści. Zawody rozpoczną się o godz. 
18.00 w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół przy ul. Tartacznej. Każda szkoła 
może wystawić po pięć dziewcząt i pięciu 
chłopców w każdej kategorii wiekowej.

Czwarta odsłona
W czwartym turnieju tegorocznego 

cyklu Grand Prix Solca Kujawskiego 
w tenisie stołowym, organizowanym 
przez solecki UKS „Top” zagrało 20 
zawodników.  W f inale  Grzegorz 
Ziółkowski pokonał Filipa Banacha. 
W meczu o trzecie miejsce Piotr Kozioł 
wygrał z Edwardem Paterem. W klasy-
fikacji generalnej prowadzi G. Ziółkow-
ski  przed  Tomaszem Łojewskim 
i Łukaszem Czarczyńskim. Kolejne 
Grand Prix 21 maja br.

W hali i na stadionie
Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów 

KS Unia Drobex – Cuiavia Inowrocł-
aw, 14 maja, sobota, godz. 13.00; Mecz 
piłki nożnej juniorów starszych KS 
Unia – Piast Złotniki Kujawskie, 14 
maja, sobota, godz. 16.00; Mecz piłki 
nożnej trampkarzy MUKS Wisełka – 
Szubinianka Szubin, 15 maja, niedziela, 
godz. 15.00; Ogólnopolski turniej 
brydża sportowego – hala OSiR, 21 
maja, sobota, godz. 9.00; Mecz piłki 
nożnej młodzików KS Unia – Skra 
Paterek, 21 maja, sobota, godz. 10.00; 
Mecz piłki nożnej juniorów starszych 
KS Unia – Fala Głogówiec, 28 maja, 
sobota, godz. 11.00; Mecz piłki nożnej 
trampkarzy MUKS Wisełka – Polonia 
III Bydgoszcz, 28 maja, sobota, godz. 
14.00; Mecz piłki nożnej młodzików 
MUKS Wisełka – Kobiecy KP Byd-
goszcz, 28 maja, sobota, godz. 16.00; 
Mecz piłki nożnej młodzików KS Unia 
– LKS Dąbrowa Chełmińska, 29 maja, 
niedziela, godz. 14.00.



17.30 – TU BYŁO… - czyli jak zmieniało się przeznaczenie niektórych soleckich budynków – 
SPACER EDUKACYJNY. Zbiórka przy Muzeum Solca (ul. Toruńska 8). 

Czas trwania ok. 60 min.

WYKŁADY W JURAPARKU
19.00 – Patryk Banasiak – Znaleziska belemnitów z wczesnośredniowiecznego Kałdusa.

19.30 – Ryszard Głuszec – Wyprawy polsko – mongolskie na pustynię Gobi.

20.30 – WIECZÓR Z MOZARTEM – koncert kwintetu smyczkowego CAPELLA 
THORUNIENSIS – Muzeum Solca, sala konferencyjna, czas trwania ok. 60 min.

Od 21.30 – NOCNE ZWIEDZANIE ŚCIEŻKI DYDAKTYCZNEJ I MUZEUM ZIEMI – 
JURAPARK SOLEC,  początek zwiedzania co 15 min., ostatnie wejście o 22.45.

23.00 – POKAZ FILMU „Muzeum utracone”, poświęconego polskim stratom wojennym 
z okresu II wojny światowej, Muzeum Solca, sala konferencyjna, czas trwania ok. 30 min.

W MUZEUM SOLCA MOŻNA TEŻ OBEJRZEĆ DO PÓŁNOCY
Wystawę stałą – „Dzieje Solca Kujawskiego i okolic”

oraz wystawę czasową
„Szkoły podstawowe Solca Kujawskiego i okolic”

Na obie wystawy wstęp wolny

Do północy zapraszają także
SOLECKIE CENTRUM KULTURY – wstęp wolny

- wystawa malarstwa Leszka Goldyszewicza (Galeria Homo Faber)
- wystawa prac plastycznych dzieci i młodzieży (Kula)

- wystawa „Polskie symbole narodowe w filatelistyce” (hol na parterze)

MUZEUM OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH – wstęp wolny
- wystawa stała poświecona ochotniczym strażom pożarnym z terenu miasta i gminy Solce 

Kujawski oraz sprzętowi strażackiemu z XIX i XX w.

W JURAPARKU MOŻNA TEŻ SAMODZIELNIE OBEJRZEĆ 
DO PÓŁNOCY

PARK DINOZAURÓW – od godz. 18.30 wstęp wolny
PARK OWADÓW - od godz. 18.30 wstęp wolny
MUZEUM ZIEMI -  od godz. 18.30 wstęp wolny

SEANS W KINIE 5 D – bilet 12 zł

Z wielkim  żalem przyjęliśmy 
informację o śmierci

Śp. Anny 
Kozłowskiej

radnej kadencji 1998 – 2002

Rodzinie przekazujemy z serca płynące 
wyrazy współczucia

RADNI RADY MIEJSKIEJ 
I BURMISTRZ 

SOLCA KUJAWSKIEGO

Pani Monice Michalskiej serdeczne 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

BABCI

przekazują
BURMISTRZ 

I PRACOWNICY UMiG

nikt w Polsce nie zastosował takiego 
sposobu rekultywacji.

Mówiąc w skrócie, polega on na 
upraniu skażonego gruntu oraz poddaniu 
go na miejscu procesowi bioremediacji – 
czyli „zjadaniu” zanieczyszczeń tj. 
wielopierścieniowych węglowodorów 
aromatycznych przez wyhodowane 
w Solcu mikroorganizmy, nazywane 
potocznie solecką bakterią. Po trzech latach 
prac cyklicznie przeprowadzane badania 
wskazują na znaczne, w stosunku do 
pierwotnych, obniżenie stężeń w gruncie 
pozostałości kreozotowych o prawie 74 
proc. Obecnie trwa pranie gruntu z rejonu 
najbardziej skażonego. Po zakończeniu 
wszystkich etapów czyszczenia, ziemia 
trafia na pryzmę bioremediacyjną i tam 
zaszczepione do gruntu mikroorganizmy 
kończą dzieło, zjadając pozostałe węglow-
odory. Jest to proces wymagający czasu, 
jednak pryzma jest pod stała kontrolą i nie 
stanowi zagrożenia. O tym jak żarłoczne są 
soleckie bakterie świadczą ilości przygo-
towywanego biopreparatu. Co tydzień 
powstaje nowa partia. Od początku 
rekultywacji wyprodukowano go 2,5 
miliona litrów.

Na zakończenie pobytu w Solcu 
przedstawiciele RDOŚ mieli okazję 
zapoznać się z przebiegiem rekultywacji 
w terenie.

Dokończenie ze str. 1

Efekty
rekultywacji

Solecka NOC MUZEÓW
14 maja

W sobotę 7 maja br. - w przeddzień święta patrona naszego miasta św. Stanisława, 
przygotowaliśmy dla mieszkańców sympatyczną niespodziankę. Soleczczanie, którzy 
tego dnia pojawili się koło naszych marketów, mogli wziąć w kwizie dotyczącym Solca 
Kujawskiego. Były nagrody, wprawdzie nie tak cenne jak główna wygrana w Lotto, 
ale nikt nie pożałował. Pytania nie były trudne.

PROGRAM



Właściciele nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, jak i na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, obowiązani są ponosić 
na rzecz gminy, na terenie której są 
położone ich nieruchomości, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Obowiązek ponoszenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
powstaje:

1) w przypadku nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy - za 
każdy miesiąc, w którym na danej nieru-
chomości zamieszkuje mieszkaniec;

2) w przypadku nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne - za każdy 
miesiąc, w którym na danej nieruchomości 
powstały odpady komunalne.

Oznacza to, że opłatę należy uiścić za 
dany miesiąc, w którym chociażby powstał 
jeden dzień zamieszkiwania lub powsta-
wania odpadów.

Właściciel nieruchomości jest obowią-
zany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy 
Solec Kujawski deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania 
odpadów komunalnych. W deklaracji 
właściciel dokonuje samoobliczenia 
wysokości tej opłaty, którą opłaca bez 
wezwania, w kasie tut. urzędu lub na 
indywidualny  rachunek bankowy, 
w terminach kwartalnych: 

I kwartał do 31 marca każdego roku, 
II kwartał do 30 czerwca każdego roku, 
III kwartał do 30 września każdego 

roku, 
IV kwartał do 30 grudnia każdego roku.

W przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości obowiązany jest złożyć 
nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany. 

Przez zmianę danych należy rozumieć 
np. zmianę liczby osób spowodowaną 
przeprowadzką, urodzeniem dziecka, 
zgonem mieszkańca, zmianą sposobu 
gromadzenia odpadów (selektywnie bądź 
nieselektywnie), sprzedażą nieruchomości, 
zmianą liczby pojemników na odpady 
komunalne na terenach niezamieszkanych, 
zakończenie działalności gospodarczej, itp. 

Przy czym należy mieć na uwadze, że 
jeżeli właściciel nieruchomości nie złoży 

w określonym terminie 14 dni od wystąpi-
enia zmiany korekty deklaracji lub nowej 
deklaracji zmniejszającej wysokość 
zobowiązania i zapłaci opłatę w niezmie-
nionej kwocie, gmina na podstawie art. 6q 
ust. 3 nie ma prawa ani obowiązku 
zwracania nadpłaty. Zgodnie z tym art. nie 
stwierdza się NADPŁATY w tej opłacie za 
miesiące, w których usługa odbierania 
odpadów komunalnych była świadczona.

Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. Wyjątek od tej zasady stanowi art. 
6i ust. 2, zgodnie z którym, w przypadku 
gdy w danym miesiącu na danej nieruch-
omości mieszkaniec zamieszkuje przez 
część miesiąca, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w miesiącu, 
w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się 
w gminie, w której dotychczas zamiesz-
kiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – 
począwszy od miesiąca następnego, po 
którym nastąpiła zmiana. 

Deklaracja o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w razie nieuiszczenia opłaty, stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu egzeku-
cyjnego i skierowania zaległości do 
egzekucji administracyjnej, po uprzednim 
wysłaniu zobowiązanemu upomnienia. 
Natomiast w przypadku nie uiszczania 
przez właścicieli nieruchomości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości podanej w zawiadomieniu 
o zmianie stawki, Burmistrz Miasta 
i Gminy Solec Kujawski wyda decyzję 
określającą wysokość tej opłaty, stosując 
wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

W razie niezłożenia deklaracji o wysok-
ości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi a lbo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych 
w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy 
Solec Kujawski również określi, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 
uwagę dostępne dane właściwe dla 
wybranej przez radę gminy metody, 
a w przypadku ich braku – uzasadnione 
szacunki, w tym w przypadku nierucho-
mości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, średnią ilość odpadów 
komunalnych powstających na nierucho-
mościach o podobnym charakterze. 

Po doręczeniu decyzji określającej 
wysokość opłaty, złożenie deklaracji nie 
jest dopuszczalne, jeżeli nie następuje 
zmiana danych niezbędnych do określenia 

wysokości tej opłaty, w tym stawki opłaty 
(art. 6o ust. 3).

Na podstawie informacji posiadanych 
przez tut. urząd, dotyczących liczby dzieci 
urodzonych w 2015 roku, Burmistrz Miasta 
i Gminy Solec Kujawski będzie wzywał 
właścicieli nieruchomości do złożenia 
wyjaśnień, na skutek niezłożenia deklaracji 
zmieniającej liczbę osób zamieszkujących 
nieruchomość. Właściciele nieruchomości, 
którzy nie dokonali zmiany danych mogą 
zgłosić się do tut. urzędu, pokój nr 3, celem 
złożenia stosownej deklaracji. 

Zmiana danych dotyczy również 
zarządców ogrodów dzia łkowych, 
w zakresie dostosowania liczby pojem-
ników na odpady komunalne do norm 
określonych w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na ternie Miasta 
i Gminy Solec Kujawski. Zgodnie z § 4 ust. 
3 pkt 7 regulaminu w okresie od 1 kwietnia 
do 30 września,  na każdą działkę położoną 
na ternie ogrodów działkowych przypada 
25 l odpadów komunalnych niesegrego-
wanych tygodniowo.

Jednocześnie informujemy, że obecnie 
rozsyłane są do właścicieli nieruchomości, 
którzy nie dokonali opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w wysoko-
ści podanej w zawiadomieniu o zmianie 
stawki – postanowienia o wszczęciu 
postępowania w sprawie określenia, 
w drodze decyzji, wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
za okres od 1 stycznia 2016 roku. Decyzja 
określająca wysokość opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu egzeku-
cyjnego i skierowania zaległości do 
egzekucji administracyjnej, po uprzednim 
wysłaniu upomnienia. 

Osoby, które otrzymały takie pisma 
bądź są zainteresowane uzyskaniem 
wszelkich informacji na temat gospodarki 
odpadami komunalnymi, mogą kontakto-
wać się telefonicznie pod numerem 52 387 
01 25, mailowo: czysta gmina@soleckuja-
wski.pl. Informacji udzielają: Agnieszka 
Szczuryk – inspektor ds. gospodarki 
odpadami komunalnymi i  Patrycja 
Twardowska – podinspektor ds. gospodarki 
odpadami komunalnymi.

Przez właściciela nieruchomości 
rozumie się współwłaścicieli, użytkow-
ników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i  osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowan-
iu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością.

Materiał przygotowany przez pracow-
ników Referatu Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
– obowiązki wynikające z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach



Sezon rowerowy w soleckim Klubie Turystów Rowerowych Torpedo PTTK w pełni. Członko-
wie klubu od marca zwiedzają okolice bliskie i te dalsze. Sami przygotowują i zapraszają członków 
innych klubów z Polski, ale także odwiedzają tereny poza naszym województwem. W dniach 29 
kwietnia - 1 maja, na zaproszenie Klubu CYKLO z Konina, dziesięcioro członków Torpedo gościło 
w urokliwej Chatce Ornitologa w Białobrzegu na terenie Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego. 
Gospodarze przygotowali rajd po okolicy, ze zwiedzaniem pięknych miejsc, zabytkowym pałacem 
w Śmiełowie - poświęconym Adamowi Mickiewiczowi, urokliwym  Żerkowem z wieloma 
atrakcjami, bardzo ciekawymi miejscami w Pyzdrach. Sama Chatka Ornitologa i jej otoczenie 
sprawiły wielką radość klubowiczom. Z KTR Torpedo wybrało się do Nadwarciańskiego Parku 
Krajobrazowego także kilkoro członków bydgoskiego Gryfa.

Z okazji Dnia Ziemi 23 kwietnia odbył 
się Rodziny Piknik Ekologiczny przygo-
towany przez Gimnazjum Publiczne nr 2 
oraz Zespól Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Solcu Kujawskim. 
Zorganizowana już po raz piąty impreza 
przybliżyła mieszkańcom miasta zagad-
nienia z zakresu ekologii, a więc bliskie 
sercu wszystkich, dla których środowisko 
i troska o jego stan są ważne.

Organizatorzy jak co roku dołożyli 
starań, aby przyciągnąć uwagę miesz-
kańców. Przygotowanych zostało wiele 
atrakcji. Obok znanych z poprzednich 
edycji i zaakceptowanych przez odwie-
dzających stanowisk, pojawiły się nowe. 
Mieszkanki Solca mogły skorzystać 
z profilaktycznych badań piersi w ma-
mmobusie. Nowością były także warsztaty 
lepienia z gliny, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem dzieci oraz bookcro-

ssing, dający możliwość wymiany książek. 
Nie zabrakło loterii fantowej, w której 
główną nagrodą był rower o wartości 
przekraczającej tysiąc złotych. Dodać 
należy, że każdy los wygrywał. Stałe 
punkty festynu: ścianka wspinaczkowa, 
darmowa grochówka, występy wokalne, 
muzyczne, taneczne, warsztaty dziennikar-
skie, stoiska plastyczne, zbiórka elektro-
śmieci i makulatury, pokazy karate, stoisko 
weterynaryjne oraz hodowli kotów 
rasowych, to tylko niektóre z wielu 
przygotowanych atrakcji. Po raz pierwszy 
podczas pikniku zbierano pieniądze na 
dofinansowanie leczenia dwóch uczniów, 
gimnazjum i szkoły zawodowej, którzy 
znajdują się w trudnej sytuacji zdrowotnej.

Starania organizatorów umożliwiła 
pomoc miejscowych instytucji oraz 
sponsorów - lokalnych przedsiębiorców 
oraz osób indywidualnych. Wsparcia 
udzieliły także: Urząd Miasta i Gminy 
Solec Kujawski na czele z panią burmistrz, 
która corocznie obejmuje honorowy 
patronat nad imprezą oraz Starostwo 
Powiatowe. Organizatorzy dziękują także 
mieszkańcom i zapraszają za rok.

Piknik
na Dzień Ziemi

Torpedo na szlakach

Pod koniec kwietnia uczniowie klas 4-6 
Zespołu Szkół mieli okazję spotkać się 
z Afryką. W tym dniu do szkoły zawitał 
niezwykły gość – Eleonora Joszko, która 
odbyła daleką podróż do Kenii i przywiozła 
stamtąd setki zdjęć, pamiątek i przede 
wszystkim wspomnień, którymi chętnie 
dzieliła się z uczniami. Była to również 
wspaniała okazja do przypomnienia 
lektury „W pustyni i w puszczy”, z okazji 
Roku Henryka Sienkiewicza, jak również 
w ramach realizowanego w ZS programu 
„Książki naszych marzeń”. Pani Eleonora 
– poza podróżami ma wiele pasji. Maluje, 
wykonuje różnorodne ozdoby, fotografuje. 
Do Zespołu Szkół przywiozła wiele swoich 
prac, które wzbudzały zachwyt wśród 
uczniów. Uczniowie podziękowali 
niezwykłemu gościowi wręczając mu 
książkę o Indiach – życząc aby stały się one 
kolejnym celem podróży. Spotkanie 
zorganizowała Grażyna Rochna-Woźniak 
– nauczyciel bibliotekarz.

Afryka
w Zespole Szkół

W Zespole Szkół z inicjatywy opiekuna 
Małego Parlamentu – Magdaleny Przybysz i 
biblioteki szkolnej 29 kwietnia obchodzono 
Międzynarodowy Dzień Tańca. Już od rana na 
każdej przerwie w holu szkoły słychać było 
muzykę, która jak magnes przyciągała 

wszystkie dzieci. Klasa 2c zaprezentowała 
tańce ludowe, klasa 3b przygotowana przez 
Małgorzatę Jaskólską zatańczyła w pięknej 
aranżacji tańce z szarfami do muzyki 
poważnej. Nie zabrakło wspólnego tańca 
„Gumi Bear” – prowadzonego przez Grażynę 
Rochnę-Woźniak. Po prezentacjach tańców hol 
wypełniła muzyka dyskotekowa, przy której 
uczniowie chętnie się bawili ubrani tego dnia w 
odpowiednie, dyskotekowe stroje. W szkole 
panował cudowny, taneczny nastrój. Nad 
sprzętem tego dnia czuwał niezastąpiony pan 
Waldemar.

To tegoroczne hasło tygodnia ekologi-
cznego w Szkole Podstawowej nr 4. Obchody 
Dnia Ziemi poprzedziły spotkania z zaproszo-
ną do szkoły panią dietetyk, która omawiała 
z uczniami zasady zdrowego odżywiania.

W pierwszym dniu tygodnia uczniowie 
klas szóstych zmagali się z testem walcząc 
o miano Szkolnego Mistrza Wiedzy o Zdro-
wiu. Kolejnego dnia klasy piąte wzięły udział 
w ogólnopolskiej akcji Arka - „Listy dla 
Ziemi”. Uczniowie pisali na lekcjach 
przyrody listy zwracając szczególną uwagę na 
problem niskiej emisji, a także wskazywały 
różne działania proekologiczne niezbędne do 
poprawy stanu środowiska. Środa była dniem 
dla klas czwartych, gdyż w grupach dzieci 
wykonywały plakaty na temat zdrowego stylu 
życia.

Kolejnego dnia klasy IV b i V c przygo-
towały dla całej społeczności uczniowskiej 
stoiska promujące zdrowy styl życia. Każdy 
mógł skorzystać z ciekawych propozycji, np. 
przepisów na ciastka owsiane, sałatkę 
dietetyczną. Piątego dnia klasy czwarte wzięły 
u d z i a ł  w  t u r n i e j u  e k o l o g i c z n o -
przyrodniczym, a piąte z szóstymi w konkur-
sie na wesoło „Chcemy być zdrowi”. 
Wszystkie klasy tego dnia miały przedstawi-
ciela przebranego w warzywo lub owoc. 
Pozostali ubrali się w barwy wylosowanego 
produktu. Dzieci smakowały potrawy, 
odgadywały co to za produkty, udzielały 
pierwszej pomocy, prezentowały poranną 
gimnastykę, układały rymowanki na temat 
zdrowego życia, a także prezentowały 
reklamę zachęcająca do kupowana i spoż-
ywania wylosowanego produktu. Na koniec 
każdy uczestnik imprezy otrzymał zdrowe, 
rumiane jabłko.

Nasze zdrowie zależy od nas samych. 
Z takim przesłaniem  zakończyły się obchody 
tygodnia promującego zdrowy styl życia.

Halina Cerlak

Chcemy
być zdrowi

Święto
tańca

W połowie kwietnia instruktorzy 
soleckiego hufca ZHP uczestniczyli 
w Wiosennej Akcji Szkoleniowej w ośro-
dku ZHP w Funce (szkolenie dla progra-
mistów hufca i komisji rewizyj-nych). 17 
kwietnia dh Aneta Balcer wraz z grupą 
harcerzy uczestniczyła w grze miejskiej z 
okazji 670. urodzin Bydgosz-czy pn. 

„Zagubieni w czasie”. Z okazji Dnia 
Świętego Jerzego Hufiec ZHP spotkał się 
tradycyjnie na mszy św. w parafii pw. 
Nawrócenia św. Pawła by wspólnie ze 
swoim Kapelanem ks. Grzegorzem 
Grobelnym modlić się o opiekę duchową. 
Tego samego dnia – Hufiec ZHP Solec 
Kujawski wywalczył II miejsce na XXVI 
Mistrzostwach Pływackich ZHP. Mistrzos-
twa odbyły się w Bydgoszczy.

Harcerskie wieści
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